
! n ! Albo tr l l Ufficio LL.PP-

COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA TECNICA

DETERMTNA A CoNrunnr int. n' ì ltrl det 29.12.2017

REG. cENERALEN.IMow Lq- 12 2.1/l
OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento lavori di riqualificazione tratto di strada "Regia

r^,,",^-. c t.c à ? 1l ? I R L / FF

PREMESSO

Che con concessione Repertorio n. 25757 del 18.06.2013, successivo atto di concessione di suolo tmzzerale n. 26266, pos.

VI Rot. n. 824 ed in ultimo con "atto di nnnovo concessione di suolo tmzzerale" rcp.26612 del 23.06.2A17, il Servizio

Cestione Demanio Forestale, Trazzemle ecc. dell'Assessorato Reg. dello Sviluppo Rurale e Territoriale è stata autorizzata

l'occupazione del suolo della Regia Trazzaa per anni due, a titolo gratuito con obbligo e condizione di trasformare in

rotabile il tratto ricÀdente in territorio di Calatabiano;

A tal fine il sottoscritto Arch. Leonardi Salvatorc, responsabile di questa Area Tecnica, ha rcdatto un progetto con computo

metrico per la riqualificazione di un trafto di strada, lungo mt. I l0 circa, della Regia Trazzera lato Messina, per un importo

totale di €.39.809,50 oltre IVA.

Attesa la tempestività di prowalere in merito e soprattutto ìmpegnare le somme, da poco resosi disponibili, prima della

chiusura dell'esercizio finanziario, con la prcsente il sottoscritto, ha ritenuto opportuno conferire incarico con le modalità di

cui dell'art. 36 co. 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ad Impresa specializzata e di fiducia dell'ente "SCA.CE.BIT Srl" con

sede in Piedimonte Etneo Strada Provinciale 190, p. iva 00292050879, che con nota prot.l6o23 del 29.12.2017 ha offerto un

ribasso deì l07o sui lavori computati.

Drto atto che i ìavori potranno avere inizio solo dopo I'ottenimento di eventuali nulla osta e/o autoi,zzazioni rilasciati da

altri enti;

Richiamata: la dichiarazione relativa all'art. 80 del D.lgs 50/2016;

Visto: il Documento Unico di Regolarità Contributiva, rilasciato in data 16.10.2017, nella quale l'impresa risulta essere

regolare con i versamenti contributivi, prot. INAIL n. 9532509;

visla: La Legge 136/2010 e ss. Mm. ii.:

Visto: il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Di Approvare: il computo metrico di riqualificazione tmtto di strada Regia Trazzem, dando atto che i lavori potmnno avere

inizio solo dopo l'ottenimento di eventuali nulla osta e/o autorizzazioni rilasciati da altri enti;

Di Impegnare: la somma di e 44.507,02 di cui: €.35.828,55 per lavori, €. 7.882,83 per iva sui lavori ed €. 796.19 per

incentivi tecnici (art. I l3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.);

Di disporre: che la Fedetta spesa di € 44.507,02 sia posta a carico del Biìancio Comunale 2017-2019, Capitolo: 20150104

(Miss. I Prog. 5 Tit. 2) esercizio finanzi'aio 20)'7;



Di alfidare: i lavori di cui sopra all'irnpresa di fiducia dell'Ente: dell'ente "SCA.CE.BIT Srl 'con sede in Piedimonte Etneo

Strada Provinciale 190, p. iva 00292050879, ai sensi dell'art. 36 co. 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per l'importo di

€.35.828,55 oltre lVA.

Di rispettarer gli obblighi deltrattamento dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e ss.mm.i.;

Di fare: Obbligo all'impresa appaltatrice di rispettarc per quando compatjbili con la le disposizioni di cui al Codice di

Comportarnento ed al Codice di Cornportamento Integrativo del Comune di Calatabiano;

Di nominare: il Geom. Giambattista Di Bella Responsabile del Procedimento, nonché Direttore dei Lavori;

Di disporre: che la liquidazione, avvenga dopo il regolare svolgirnento dei lavori, e regolare fattura per un importo massimo

pari alla spesa impegnata;

Di disporre: che la presente determinazione sia pubblicata al1'albo Fetorio di questo Ente per giomi quindici consecutivi.



VISTO DI REGOI-ARITA'CONTABILE ATTESTANTE tA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

e all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 7990, n.742, recepito dall'art. 1, co.1, lett. l) della legge

regionale 11 dicembre L997, n.48/97;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017 -2079

y' esercizio fina nziario 2OL7:

(Miss. rrogr. 0i ritoto J ),rp. N. 1il3 nott

Calatabiano lì, _

ll Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

--'il
nas. no]fr Pennino

Non coerente con le regole
di tempestività dei pagamenti
e di pareggio di bilancio

le dell'Area Economico - Finanzia

Pennino


